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PR ASAMBLEN E ORTAKEVE T SHOQERISI

‘INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS” SH.P.K

TC nderuar

NC cilCsinë e Audituesit Ligjor, i emCruar nga Ju, në vendirnet e asambleve, respektivisht te asarnblesC të
shoqerise”NTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS” SH.P.K me nr. vendimi 2/2022 date
29.03.2022 dhe te shoqerise “BSS’ SFI.P.K me nr. vendimi 1/2022 date 29.03.2022, si dhe nC zbatim tC

ligjit nr, 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare’, neni 216 pika 1,2,3,4 dhe neni 2018
pika 1,2,3 kam pranuar misionin per vlerësimin e kushteve tC project marreveshjes dhe vlerCsimin e
kapitaleve nepCrrnjet bashkirnit me pCrthithje tC shoqCrise BSS(shoqeria e perthithur) nga shoqeria
‘INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS (shoqCria perthithCse), ju paraqes raportin Si vijon:

Per vlerCsimin e kushteve të project-rnarrCveshjes dhe vlerCsimin e kapitaleve per bashkirnin nepCrrnjet
perthithjes tC tC shoqerise BSS(shoqeria A, e pCrthithur) nga shoqeria “INTERNATIONAL PRIVATE
SECURITY IPS” (shoqeria B, pCrthithCse), jam mbCshtetur në dokumentacionin perkates tC bashkirnit
me perthithje te tilla Si: vendirnet e asambleve per miratirnin e bashkirnit. project-marreveshja, bilancet e
viteve te fundit te shoqerive.

1. Te dhCna mbi shociëritë gë marrin piesë nC bashkim.

A. — Shogeria gC guhet PCrthithëse

Shoqeria “INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS” shpk, person juridik i themeluar sipas të

drejtCs shqiptare, i regjistruar nC QKB me keto te dhCna;

- numCr unik tC identifikimit të subjektit NIPT L8 1 724027C.
- seli- Rruga Industriale dytesore, Tiranë - DurrCs Km.1, Qendra Pajtoni. Kati 5. Tiran.
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- e perfaqesuar nga administratori i saj z. Besim Sakajani
- kapitali: 100 000 (njeqind mijë) lekë,
- nC perqindje 100 % (njeqind per qind)
- nunwi i koutave: 4 (katër) kuota, zotëruar si vijon:
- një kuotë. 40%(dyzet%). vlera nominale 40 000 (dyzet) rnijë zotëruar nga z.Shkelzen Shahu.
- nje kuote.10%(dhjete%).vlera nominale 10000(dhjetë)rnijë zotëruar nga z.Stefanos Papazios
- nje kuotë, I 0%(dhjete%).vlera nominale 10000(dhjete)mije zotëruar nga z.Asterios Ntournos
- nje kuotë. 40% (dyzet %), viera nominale 40 000 (dyzet)mije zotëruar nga z.Besim Sakajani

B — Shogëria ge guhet e Përthithur:

Shoqeria’BSS” shpk. person juridik i themeluar sipas te drejtës shqiptare. e regjistruar në QKB me këto
të dhëna;
- numër unik i identitikimit të subjektit NIPT L71910025N.
- seli- Rruga Industriale dytesore. Tiranë - DurrCs Km.1, Qendra Pajtoni, Kati 5, Tiranë,
- e perfaqesuar nga administratori i saj z.Besim Sakajani.
- kapitali: 100 000 (njeqind mijC) Ieke,
- numri i kuotave: 2 (dy).
- në perqindje 100 % (njeqind pe qind)

1(një) kuotë, 50%, vlera nominale 50 000(pesedhjete mijë) zotëruar nga z. Shkelzen Shahu.
- 1(një) kuotë, 50%, vlera nominale 50 000(pesedhjete mijë) zotëruar nga z. Besirn Sakajani.

2. Kapitali rezulton i paguar nC rnasën 100 000(njeqindmije) lekë per secilën shoqeri

3. Baza ligjore dhe dokumentacioni rnbi tC cilin rnbështetet ky bashkim është si me poshtC:
a) Projekt-marrëveshjë per bashkimin me perthithje e dates 29.03 .2022
b) Raportet e administratoreve per bashkirnin me pe thithje
c) Vendirnet e asambleve respektive
d) Bilancet kontabel-pasqyrat financiare të vitit 2021, të hartuara sipas ligjit 25/20 18
e) Ligji m’.9901 date 14.04.2008”Për tregtaret dhe shoqerite tregtare”,
f) Ligji nr. 9723 date 03.05.2007 “Per QKB”.

g) Ligji 25/20 18 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”

4. Per kapitalin dhe elementet e tjerë tC pasurisC

a) Elementët e pasurisë
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Nga ana ime u moren në analize clhe u verifikuan e kontrolluan te gjitha te dhenat qe kane te bejne me
pasurine e ndermanjeve para perthithjes si dhe u rivendosen, u kiasifikuan dhe u pozicionuan në postet

perkatese te gjitha te dhenat e pasurise se krijuar. Pet kete vieresim, jane mbajtur parasysh te gjitha

kriteret ligjore dhe kontabel, regjistrimet e dekiaruara prane QKB, te cilat perfshijne paSqyrat financiare

te viteve te fundit, vendime asambleje per çeshtje te ndryshrne, dekiarime te dhena vullnetarisht te cilat

kane lidhje me objektin e aktivitetit, adresa dytesore. shtesa te tjera te ndryshme, ndryshime vierash nC

kontribute dhe/ose ndryshim ortakesh etj.

b) Per kapitalin e nenshkruar

Shoqeria “INTERNATIONAL PRIVATE SECURITY IPS” shpk ka nje kapital te nenshkruar dhe te
paguar prej 100 000 (njeqind mile) leke. Kapitali i shoqerise eshte i ndare ne tre kuota dhe eshte në

pronesi shqiptare dhe te huaj.

Shoqeria “BSS” shpk ka një kapital te nenshkruar e te paguar prej 100 000 (njeqind mije) leke. Kapitali i
shoqerise eshte i ndate ne dy kuota dhe eshte në pronesi shqiptare.

Te dyja shoqerite e kane te vertetuar kete shume kapitali nga pasqyrat financiare te dekiaruara gjate

periudhave si dhe nga reg,jistrimet ne regjistrin kombetar te bizneSit QKB.

Transferimi i kapitalit do te behet duke mos ndryshuar kuotat dhe perqindjen qe zoterojne ortaket ne

shoqerine perthithese.

Te dhenat respektive te shoqerive që jane pjese e procesit te perthithjes jepen mw 1Dosbtw nw tabelw

Shoqeria/Periudha IPS 2021 BSS 2021 IPS + 855 2021
Totali i aktiveve afatshkurtra 77,550,010 9,913,576 87.463,586
Aktive materiale 10,594,721 7,320,519 17,915,240

TOTALI 1 AKTIVEVE 88,144,731 17,234,095 105,378,826

0
Totali i detvrirneve afatshkurta 21,520,424 19,108,869 40,629,293
Totali i detyrimeve afatgjata 0 0 0
Detyrime totale 21,520,424 19,1 08,869 40,629,293

Kapitali i nenshkruar 100,000 1 00,000 200,000
Rezerva te tjera 0 1,386,562 1,386,562
Fitimi/(hurnbja) c periudhes 66,624,207 -3,361,336 63,262,871
TOTALI I DETY. DHE KAPITALIT 88.144,731 17,234,095 105,378,826
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5. Regjistrime te shoqeria perthithese

Data e regjistrimit të ndiyshimeve do të jetë data kur këto ndryshime do te rregjistrohen nga QKB

njëhohesisht shqoeria perthithese do te pasqyrojë gjendjet e reja të krijuara nga pëthithja si dhe shoqeria

e perthithur do të rezultojC si e mbyllur. Të gjitha efektet e krijuara në shoqerine e perthithur do te jenC

pjese perberese e shoqerise perthithese që nga ky moment. Të gjitha veprimet, detyrimet. të drejtat, që

nga data e caktuar si fihlimi i procesit tC perthithjes dhe den nC castin e regjistrimit në regjistrat e QKB,

do të regjistrohen në retrospektive në shoqerine perthithese.

Pas analizimit të të gjithë dokumentacionit. të pozicionit të Ilogarive si dhe paraqitjes dhe pozicionit te

tyre në raport me aktet ligjore dhe kontabel, arrita ne perfundimin se:

Projekti I marveshjes per perthithjen e shoqerise BSS sh.p.k nga shoqeria “INTERNATIONAL

PRIVATE SECURITY IPS” sh.p.k, është i mundur, i mbështetur në aktet ligjore e nenligjore, bashkirni i

ketyre shoqerive nuk cenon të drejtat dhe detyrimet e asnjC pale ne këtë proces, te drejtat dhe detyrimet e

shoqerise së perthihtur pasqyrohen saktë dhe drejtC ne regjistrat e shoqerisC perthithese. vierat e pasurise

pasqyrohen saktë dhe kapitali i shoqerise është reflektuar drejt duke dhënë një shurnë të kapitalit të te dy

shoqerive para përthithjes por pa ndryshuar kuotat e pjesernanjes dhe perqindjet perkatese të ortakëve tC

shoqCrise perthithese. Kuota dhe ortakë pakice nuk jane kiijuar.

Sipas opinionit tim. janC zbatuar te gjitha kërkesat e ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 Për tregtaret dhe

shoqerite tregtare” si dhe kërkesat e ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 “Pe QKB’

Per ALBANIAN CONSULTANCY

Gentian Baij amaj -Auditues Ligj or-Liç.Nr.22

Rruga “Sarni Frasheri” P.Titan.

K. l0,Nr. 34—Tiranë
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